
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.03.2024                    № 344 

г. Североуральск 

 

О внесении изменений в постановление Администрации  

Североуральского городского округа от 31.05.2017 № 639 «Об оплате  

труда работников муниципальных образовательных организаций, 

реализующих программы дошкольного, начального общего,  

основного общего, среднего общего и дополнительного образования, 

программы спортивной подготовки, в отношении которых  

функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением 

образования Администрации Североуральского городского округа» 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской 

области от 20 июля 2015 года № 94-ОЗ «Об оплате труда работников 

государственных учреждений Свердловской области и отдельных категорий 

работников Территориального фонда обязательного медицинского страхования 

Свердловской области, государственных унитарных предприятий Свердловской 

области, хозяйственных обществ, более пятидесяти процентов акций (долей)                       

в уставном капитале которых находится в государственной собственности 

Свердловской области», постановлениями Правительства Свердловской области 

от 28.12.2015 № 1197-ПП «Об утверждении Примерного положения об оплате 

труда работников государственных учреждений Свердловской области, 

подведомственных Министерству физической культуры и спорта Свердловской 

области», от 6.02.2009 № 145-ПП «О системах оплаты труда работников 

государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Свердловской 

области», от 12.10.2016 № 708-ПП «Об оплате труда работников государственных 

организаций Свердловской области, в отношении которых функции и полномочия 

учредителя осуществляются Министерством образования и молодежной политики 

Свердловской области», Уставом Североуральского городского округа, в целях 

совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных 

образовательных организаций, расположенных на территории Североуральского 

городского округа, Администрация Североуральского городского округа  

 

 

consultantplus://offline/ref=92DA0E0B3E1C904470B7EAD0F3F8F5CCA512E9693B0C2B602B576742E78BAC6E7674BA29314A200004541D4485d6A9F
consultantplus://offline/ref=92DA0E0B3E1C904470B7EAC6F094ABC6A61BB6623C00293F77026115B8DBAA3B2434E470710E33010C4A1F45816BF8E69F5B0AEEC42EDB3DA13E015Ed3ACF


2 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников 

муниципальных образовательных организаций, реализующих программы 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего                               

и дополнительного образования, программы спортивной подготовки,                                      

в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются 

Управлением образования Администрации Североуральского городского округа, 

утвержденное постановлением Администрации Североуральского городского 

округа от 31.05.2017 № 639 «Об оплате труда работников муниципальных 

образовательных организаций, реализующих программы дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного 

образования, программы спортивной подготовки, в отношении которых функции 

и полномочия учредителя осуществляются Управлением образования 

Администрации Североуральского городского округа», изложив приложения                       

№ 1-9 к нему в новой редакции (приложения № 1-9 к настоящему 

постановлению). 

2. Установить, что постановление вступает в силу с момента подписания                    

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие                                          

с 1 января 2024 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Североуральского городского округа. 

 

 

Глава  

Североуральского городского округа         С.Н. Миронова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение № 1  

к постановлению Администрации 

Североуральского городского округа 

от 11.03.2024 № 344 

 

Приложение № 1 

к Примерному положению 

об оплате труда работников 

муниципальных образовательных 

организаций, реализующих программы 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего  

и дополнительного образования,  

в отношении которых функции  

и полномочия учредителя 

осуществляются Управлением 

образования Администрации 

Североуральского городского округа 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей работников, которым устанавливается 

повышенный на 25 процентов размер оклада (должностного оклада),  

ставки заработной платы за работу в муниципальных образовательных 

организациях, в отношении которых функции и полномочия  

учредителя осуществляются управлением образования Администрации 

Североуральского городского округа, и в их обособленных  

структурных подразделениях, расположенных в поселках  

городского типа и сельских населенных пунктах 
 

1. Должности работников учебно-вспомогательного персонала: 

младший воспитатель, помощник воспитателя, диспетчер образовательного 

учреждения. 

2. Должности педагогических работников. 

3. Должности руководителей структурных подразделений: 

заведующий (начальник, директор, руководитель, управляющий) 

кабинетом, отделом, отделением, учебно-консультационным пунктом, учебной 

мастерской и другими структурными подразделениями образовательной 

организации; 

директор (начальник, заведующий, руководитель, управляющий) филиала, 

другого обособленного структурного подразделения образовательной 

организации; 

заведующий канцелярией, заведующий складом, заведующий хозяйством; 

заведующий библиотекой, производством (шеф-повар), столовой; 

начальник гаража, начальник (заведующий) мастерской; 

начальник отдела кадров, планово-экономического отдела, финансового 



4 

 

отдела, юридического отдела; 

главный диспетчер, механик, сварщик, специалист по защите информации, 

технолог, энергетик. 

4. Должности служащих (в том числе по которым устанавливается 

производное должностное наименование «старший», «ведущий»): 

архивариус, инспектор по кадрам, лаборант, секретарь, секретарь 

руководителя, делопроизводитель, техник, техник вычислительного 

(информационно-вычислительного) центра, техник-программист, техник                         

по защите информации, художник, механик, бухгалтер, бухгалтер-ревизор, 

документовед, инженер, инженер по ремонту, специалист по охране труда, 

инженер-программист (программист), инженер-электроник (электроник), 

системный администратор (информационно-коммуникационных систем), 

инженер по защите информации, психолог, социолог, специалист по кадрам, 

специалист по связям с общественностью, сурдопереводчик, экономист, 

экономист по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности, 

экономист по планированию, экономист по труду, экономист по финансовой 

работе, эксперт, юрисконсульт. 

5. Должности медицинских и фармацевтических работников: 

инструктор по лечебной физкультуре, медицинская сестра диетическая, 

медицинская сестра, медицинская сестра по физиотерапии, медицинская сестра                   

по массажу, фельдшер, врачи-специалисты. 

6. Должности работников культуры, искусства и кинематографии: 

аккомпаниатор, культ организатор; 

библиотекарь, методист библиотеки. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

Североуральского городского округа 

от 11.03.2024 № 344 

 

Приложение № 2 

к Примерному положению 

об оплате труда работников 

муниципальных образовательных 

организаций, реализующих программы 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего  

и дополнительного образования,  

в отношении которых функции  

и полномочия учредителя 

осуществляются Управлением 

образования Администрации 

Североуральского городского округа 

 

Профессиональная квалификационная группа 

должностей работников учебно-вспомогательного персонала 

 

Квалификационные 

уровни 

Должности работников образования Минимальный 

размер 

должностного 

оклада, рублей <*> 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала первого уровня 

1 

квалификационный 

уровень 

вожатый; помощник воспитателя; 

секретарь учебной части 

14802 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала второго уровня 

1 

квалификационный 

уровень 

младший воспитатель; ассистент 

(помощник) по оказанию технической 

помощи; спортсмен-инструктор 

14802 

2 

квалификационный 

уровень 

диспетчер образовательного учреждения 14802 

<*> Минимальный размер должностного оклада установлен с учетом 

коэффициента индексации заработной платы, размер которого                                         

с 01 октября 2023 года равен 1,109 



6 

 

Приложение № 3 

к постановлению Администрации 

Североуральского городского округа 

от 11.03.2024 № 344 

 

Приложение № 3 

к Примерному положению 

об оплате труда работников 

муниципальных образовательных 

организаций, реализующих программы 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего  

и дополнительного образования,  

в отношении которых функции 

и полномочия учредителя 

осуществляются Управлением 

образования Администрации 

Североуральского городского округа 

 

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА 

ДОЛЖНОСТЕЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ 

 

Квалификационные 

уровни 

Должности работников образования Минимальный 

размер 

должностного 

оклада, ставки 

заработной платы, 

рублей 

1 

квалификационный 

уровень 

инструктор по труду; инструктор по 

физической культуре; музыкальный 

руководитель; старший вожатый 

16000 

2 

квалификационный 

уровень 

инструктор-методист; концертмейстер; 

педагог дополнительного образования; 

педагог-организатор; социальный 

педагог; тренер-преподаватель 

17000 

3 

квалификационный 

уровень 

воспитатель; методист; педагог-

психолог; старший инструктор-

методист; старший педагог 

дополнительного образования; старший 

тренер-преподаватель 

17000 

4 

квалификационный 

уровень 

преподаватель (кроме должностей 

преподавателей, отнесенных к 

профессорско-преподавательскому 

18000 



7 

 

составу); преподаватель-организатор 

основ безопасности жизнедеятельности; 

руководитель физического воспитания; 

старший воспитатель; старший 

методист; тьютор; учитель; учитель-

дефектолог; учитель-логопед (логопед); 

педагог-библиотекарь; 

советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

<*> Минимальный размер должностного оклада установлен с учетом 

коэффициента индексации заработной платы, размер которого                                             

с 01 октября 2023 года равен 1,109 

 

Примечание. При установлении размеров должностных окладов, ставок 

заработной платы локальным актом муниципальной организации, в отношении 

которой функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением 

образования Администрации Североуральского городского округа, 

предусматривается их повышение за квалификационную категорию, прошедшим 

соответствующую аттестацию, в соответствии с порядком, установленным 

Управлением образования Администрации Североуральского городского округа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Приложение № 4 

к постановлению Администрации 

Североуральского городского округа 

от 11.03.2024 № 344 

 

Приложение № 4 

к Примерному положению 

об оплате труда работников 

муниципальных образовательных 

организаций, реализующих программы 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего  

и дополнительного образования,  

в отношении которых функции  

и полномочия учредителя 

осуществляются Управлением 

образования Администрации 

Североуральского городского округа 

 

Профессиональная квалификационная группа 

должностей руководителей структурных подразделений 

 

Квалификационные 

уровни 

Профессиональные квалификационные 

группы 

Минимальный 

размер 

должностного 

оклада, рублей 

1 2 3 

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей 

структурных подразделений 

1 квалификационный 

уровень 

заведующий (начальник) структурным 

подразделением: кабинетом, 

лабораторией, отделом, отделением, 

сектором, учебно-консультационным 

пунктом, учебной (учебно-

производственной) мастерской и 

другими структурными 

подразделениями, реализующими 

общеобразовательную программу и 

образовательную программу 

дополнительного образования детей 

(кроме должностей руководителей 

структурных подразделений, 

отнесенных ко 2 квалификационному 

уровню) 

14500 



9 

 

2 квалификационный 

уровень 

заведующий (начальник) обособленным 

структурным подразделением, 

реализующим общеобразовательную 

программу и образовательную 

программу дополнительного 

образования детей 

15000 

3 квалификационный 

уровень 

начальник (заведующий, директор, 

руководитель, управляющий) 

обособленного структурного 

подразделения муниципальной 

образовательной организации 

15500 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих второго уровня» 

2 квалификационный 

уровень 

заведующий канцелярией; заведующий 

складом; заведующий хозяйством 

14802 

3 квалификационный 

уровень 

заведующий библиотекой; заведующий 

производством (шеф-повар); 

заведующий столовой 

16600 

5 квалификационный 

уровень 

начальник гаража; начальник 

(заведующий) мастерской 

16900 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих четвертого уровня» 

1 квалификационный 

уровень 

начальник отдела кадров (спецотдела); 

начальник отдела капитального 

строительства; начальник планово-

экономического отдела; начальник 

финансового отдела; начальник 

юридического отдела 

18000 

2 квалификационный 

уровень 

главный (за исключением случаев, 

когда должность с наименованием 

«главный» является составной частью 

должности руководителя или 

заместителя руководителя 

муниципальной организации либо 

исполнение функций по должности 

специалиста с наименованием 

«главный» возлагается на руководителя 

или заместителя руководителя 

муниципальной организации) 

диспетчер, механик, сварщик, 

специалист по защите информации, 

технолог, энергетик 

18500 

 



10 

 

3 квалификационный 

уровень 

директор (начальник, заведующий) 

филиала, другого обособленного 

структурного подразделения 

муниципальной организации 

19000 

<*> Минимальный размер должностного оклада установлен с учетом 

коэффициента индексации заработной платы, размер которого                                              

с 01 октября 2023 года равен 1,109 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Приложение № 5 

к постановлению Администрации 

Североуральского городского округа 

от 11.03.2024 № 344 

 

Приложение № 5 

к Примерному положению 

об оплате труда работников 

муниципальных образовательных 

организаций, реализующих программы 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего  

и дополнительного образования,  

в отношении которых функции  

и полномочия учредителя осуществляются 

Управлением образования Администрации 

Североуральского городского округа 
 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих» 
 

Квалификационные 

уровни 

Профессиональные квалификационные 

группы 

Минимальный 

размер 

должностного 

оклада, рублей 

1 2 3 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих первого уровня» 

1 

квалификационный 

уровень 

архивариус; делопроизводитель; 

калькулятор; кассир; секретарь; 

секретарь-машинистка; статистик 

14802 

2 

квалификационный 

уровень 

должности служащих 1 

квалификационного уровня, по которым 

может устанавливаться производное 

должностное наименование «старший» 

15200 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих второго уровня» 

1 

квалификационный 

уровень 

Инспектор по кадрам; лаборант; 

секретарь руководителя; техник; техник-

программист; художник 

16000 

2 

квалификационный 

уровень 

должности служащих 1 

квалификационного уровня, по которым 

устанавливается производное 

16500 



12 

 

должностное наименование «старший»; 

должности служащих 1 

квалификационного уровня, по которым 

устанавливается II внутридолжностная 

категория 

3 

квалификационный 

уровень 

должности служащих 1 

квалификационного уровня, по которым 

устанавливается I внутридолжностная 

категория 

16800 

4 

квалификационный 

уровень 

механик; должности служащих 1 

квалификационного уровня, по которым 

устанавливается производное 

должностное наименование «ведущий» 

17400 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих третьего уровня» 

1 

квалификационный 

уровень 

бухгалтер; экономист; документовед; 

инженер; специалист по охране труда; 

инженер по ремонту; инженер по охране 

труда; психолог; социолог; специалист 

по кадрам; юрисконсульт 

16000 

 инженер-программист (программист); 

инженер-электроник (электроник); 

системный администратор 

информационно-коммуникационных 

систем 

19000 

2 

квалификационный 

уровень 

должности служащих 1 

квалификационного уровня, по которым 

устанавливается II внутридолжностная 

категория 

19500 

3 

квалификационный 

уровень 

должности служащих 1 

квалификационного уровня, по которым 

устанавливается I внутридолжностная 

категория 

19800 

4 

квалификационный 

уровень 

должности служащих 1 

квалификационного уровня, по которым 

устанавливается производное 

должностное наименование «ведущий» 

20000 

<*> Минимальный размер должностного оклада установлен с учетом 

коэффициента индексации заработной платы, размер которого                                                

с 01 октября 2023 года равен 1,109 

 



13 

 

Приложение № 6 

к постановлению Администрации 

Североуральского городского округа 

от 11.03.2024 № 344 

 

Приложение № 3 

к Примерному положению 

об оплате труда работников 

муниципальных образовательных 

организаций, реализующих программы 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего  

и дополнительного образования,  

в отношении которых функции  

и полномочия учредителя осуществляются 

Управлением образования Администрации 

Североуральского городского округа 

 

Профессиональные квалификационные группы 

должностей медицинских и фармацевтических работников 

 

Квалификационные 

уровни 

Профессиональные 

квалификационные группы 

Минимальные 

размеры 

должностного 

оклада, рублей 

Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и 

фармацевтический персонал» 

1 квалификационный 

уровень 

инструктор по лечебной 

физкультуре 

16000 

2 квалификационный 

уровень 

медицинская сестра диетическая 16000 

3 квалификационный 

уровень 

медицинская сестра; медицинская 

сестра по физиотерапии 

16000 

4 квалификационный 

уровень 

фельдшер 17800 

Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры» 

2 квалификационный 

уровень 

Врачи-специалисты, (кроме врачей 

– специалистов, отнесенных к 3 и 4 

квалификационным уровням) 

20200 

<*> Минимальный размер должностного оклада установлен с учетом 

коэффициента индексации заработной платы, размер которого                                             

с 01 октября 2023 года равен 1,109 



14 

 

Приложение № 7 

к постановлению Администрации 

Североуральского городского округа 

от 11.03.2024 № 344 

 

Приложение № 7 

к Примерному положению 

об оплате труда работников 

муниципальных образовательных 

организаций, реализующих программы 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

 и дополнительного образования,  

в отношении которых функции  

и полномочия учредителя 

осуществляются Управлением 

образования Администрации 

Североуральского городского округа 

 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ 

ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ, ИСКУССТВА И 

КИНЕМАТОГРАФИИ 

 

Профессиональные квалификационные группы Минимальный 

размер 

должностного 

оклада, рублей 

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников 

культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» 

Библиотекарь; методист библиотеки 15000 

<*> Минимальный размер должностного оклада установлен с учетом 

коэффициента индексации заработной платы, размер которого                                                 

с 01 октября 2023 года равен 1,109 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

Приложение № 8 

к постановлению Администрации 

Североуральского городского округа 

от 11.03.2024 № 344 

 

Приложение № 8 

к Примерному положению 

об оплате труда работников 

муниципальных образовательных 

организаций, реализующих программы 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего  

и дополнительного образования,  

в отношении которых функции  

и полномочия учредителя 

осуществляются Управлением 

образования Администрации 

Североуральского городского округа 

 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ 

ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ 

 

Квалификационные 

уровни 

Профессии рабочих, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Минимальный 

размер оклада, 

рублей 

1 2 3 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих 

первого уровня» 

1 квалификационный 

уровень 

наименования профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 1, 

2 и 3 квалификационных разрядов в 

соответствии с ЕТКС <*>; 

гардеробщик; грузчик; кастелянша; 

садовник; сторож (вахтер); уборщик 

производственных помещений; 

уборщик служебных помещений; 

уборщик территории; дежурный; 

дворник 

13745 

кладовщик; кухонный рабочий; 

машинист по стирке и ремонту 

спецодежды 

14802 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих 



16 

 

второго уровня» 

1 квалификационный 

уровень 

наименования профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 4 и 

5 квалификационных разрядов в 

соответствии с ЕТКС <*>; рабочий по 

комплексному обслуживанию и 

ремонту зданий 

15100 

плотник; слесарь-сантехник; слесарь-

ремонтник; слесарь-электрик по 

ремонту электрооборудования 

15100 

швея 15200 

водитель автомобиля; повар; столяр 16500 

электрогазосварщик; электромонтер по 

ремонту и обслуживанию 

электрооборудования 

16500 

2 квалификационный 

уровень 

наименования профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 6 и 

7 квалификационных разрядов в 

соответствии с ЕТКС <*> 

16600 

3 квалификационный 

уровень 

наименования профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 8 

квалификационного разряда в 

соответствии с ЕТКС <*> 

16900 

4 квалификационный 

уровень 

наименования профессий рабочих, 

предусмотренных 1 - 3 

квалификационными уровнями 

настоящей профессиональной 

квалификационной группы, 

выполняющих важные (особо важные) 

и ответственные (особо ответственные) 

работы, высококвалифицированные 

рабочие <**> 

17000 

<*> Минимальный размер должностного оклада установлен с учетом 

коэффициента индексации заработной платы, размер которого                                            

с 01 октября 2023 года равен 1,109 
<**> ЕТКС - Единый тарифно-квалификационный справочник работ                             

и профессий рабочих, применяемый на территории Российской Федерации                              

в соответствии с Постановлением Минтруда РФ от 12.05.1992 N 15а «О применении 

действующих квалификационных справочников работ, профессий рабочих                              

и должностей служащих на предприятиях и в организациях, расположенных                         

на территории России». 

consultantplus://offline/ref=8BBBFA0EFE92D009DE1082FADBEE1AEA267AE282822F72EAB07CBE90EA5DAD90D137B253758298EB4B7E0C14g5d4M


17 

 

Приложение № 9  

к постановлению Администрации 

Североуральского городского округа 

от 11.03.2024 № 344 

 

Приложение № 9 

к Примерному положению 

об оплате труда работников 

муниципальных образовательных 

организаций, реализующих программы 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего  

и дополнительного образования,  

в отношении которых функции  

и полномочия учредителя 

осуществляются Управлением 

образования Администрации 

Североуральского городского округа 

 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ 

ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В ОБЛАСТИ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

И СПОРТА 

 

Квалификационные 

уровни 

Должности работников Минимальный размер оклада 

(должностного оклада), 

рублей 

1 2 3 

Должности работников физической культуры и спорта первого уровня 

1 квалификационный 

уровень 

Гардеробщик; дежурный 

по спортивному залу 

13745 

1 квалификационный 

уровень 

Водитель автомобиля-

снегохода "Буран"; 

15100 

2 квалификационный 

уровень 

Спортивный судья; 

спортсмен; спортсмен-

ведущий; специалист по 

оздоровлению 

16000 

3 квалификационный 

уровень 

Ведущий специалист по 

оздоровлению 

17000 



18 

 

Должности работников физической культуры и спорта второго уровня 

2 квалификационный 

уровень 

Тренер; хореограф; 

оператор видеосвязи 

16000 

Должности медицинских работников 

3 квалификационный 

уровень 

Медицинская сестра 16000 

Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры» 

2 квалификационный 

уровень 

Врачи-специалисты 20200 

<*> Минимальный размер должностного оклада установлен с учетом 

коэффициента индексации заработной платы, размер которого                                                 

с 01 октября 2023 года равен 1,109 

 
Примечание. При установлении размеров должностных окладов локальным актом 

муниципальной организации, в отношении которой функции и полномочия учредителя 

осуществляются Управлением образования Администрации Североуральского 

городского округа, предусматривается их повышение за квалификационную категорию 

по занимаемой должности работников физической культуры и спорта, прошедшим 

соответствующую аттестацию, в соответствии с порядком, установленным Управлением 

образования Администрации Североуральского городского округа. 

 


